
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 444

8 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
των τμημάτων 1, 2, 3, και 4 με συνολικό εμβαδόν 
(18.129,767 τ.μ.), στη θέση «Ακισαρόλακκος» της το−
πικής κοινότητας Βλάτος της δημοτικής ενότητας 
Ινναχωρίου Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,732 στρ στη θέση 
«Παλιοσκαλιά» Τσουκαλάδων Δήμου Λευκάδας .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήματος Κοι−
νόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολικού εμβαδού 
«τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4.483,46 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=358,03 τ.μ., 
Ε2 εμβαδού Ε2=3.552,73 τ.μ. και Ε3 εμβαδού Ε3=572,70 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» και 
αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2035γ (πρώην 1055) τε−
μαχίου αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής Κοινότη−
τας Νέας Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντίδας Πε−
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμ. 628/25−03−011 
του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 141/
ΤΔ΄/03−06−2011. .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6046 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

των τμημάτων 1, 2, 3, και 4 με συνολικό εμβαδόν 
(18.129,767 τ.μ.), στη θέση «Ακισαρόλακκος» της τοπι−
κής κοινότητας Βλάτος της δημοτικής ενότητας Ιν−
ναχωρίου Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011(ΦΕΚ τ.Δ΄/459/2011) από−
φαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 και το άρθρου 41 παρ. 1 του Νόμου 998/79.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 5719/5−10−11 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα η έκταση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκ−
χερσωμένη δημοσία δασική έκταση στο τμήμα 1 με 
εμβαδόν (1887,282) τετρ. μέτρα, στο τμήμα 2 με Εμ−
βαδόν (13.038,096) τετρ. μέτρα, στο τμήμα 3 με εμβα−
δόν (382,279) τετρ. μέτρα και στο τμήμα 4 με εμβαδόν 
(2.822,11) τετρ. μέτρα, συνολικού εμβαδού (18.129,767 τ.μ.) 
τετρ. μέτρων, στην θέση «Ακισαρόλακκος» της τοπικής 
κοινότητας Βλάτος της δημοτικής ενότητας Ινναχωρίου 
Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων, όπως απεικονίζεται στο 
υπογεγραμμένο και θεωρημένο από την Δντρια Δασών 
Χανίων συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000, 
η οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής.

Οι συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87’ 
των τμημάτων 1, 2, 3, 4 είναι οι παρακάτω:

το τμήμα 1 της έκτασης εμβαδού 1.887,282 τ.μ με συντεταγ−
μένες:

Χ=468706.0280 Υ=3915261.0920   Χ=468687.4000 Υ=3915272.7570,
Χ=468665.9900 Υ=3915278.7770   Χ=468661.1790 Υ=3915275.0950
Χ−468659.3920 Υ=3915267.9860   Χ=468652.7550 Υ=3915236.8300
Χ=468652.0770 Υ=3915227.1080   Χ=468651.5622 Υ=3915215.6436
Χ=468673.8892 Υ=3915225.8402   Χ=468706.0280 Υ=3915261.0920

το τμήμα 2 εμβαδού 13.038,096 τ.μ. με συντεταγμέ−
νες:

Χ=468626.9820 Υ=3915204.1510   Χ=468628.6620 Υ=3915208.5790
Χ=468618.6680 Υ=3915208.7670   Χ=468605.5220 Υ=3915211.2740
Χ=468571.6060 Υ=3915208.2490   Χ=468543.4970 Υ=3915208.5540
Χ=468529.7990 Υ=3915207.8560   Χ=468514.1220 Υ=3915211.1620
Χ=468503.0060 Υ=3915213.1780   Χ=468496.4090 Υ=3915212.0480
Χ=468489.4980 Υ=3915216.1190    Χ=468488.1550 Υ=3915211.2700

4265

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.11 09:38:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Χ=468483.6900 Υ=3915203.5680  Χ=468481.1950 Υ=3915194.5200
Χ−468478.6630 Υ=3915190.0330  Χ=468496.7510 Υ=3915188.8253
Χ=468495.6018 Υ=3915161.0292    Χ=468483.9458 Υ=3915155.7680
Χ=468483.2071 Υ=3915134.3971    Χ=468499.7881 Υ=3915146.7820
Χ=468508.4070 Υ=3915133.6522   Χ=468516.6154 Υ=3915112.2348
Χ=468546.3300 Υ=3915108.4634   Χ=468579.7384 Υ=3915118.9859
X=468593.6106 Y=3915129.8808    X=468603.3787 Y=3915145.2455
X=468602.3116 Y=3915159.1668     X=468601.4907 Y=3915164.8005
X=468613.8855 Y=3915167.7804    X=468629.3174 Y=3915166.2905
X=468650.0026 Y=3915155.3955   X=468659.0319 Y=3915150.5067
X=468673.2325 Y=3915135.5146    X=468688.2540 Y=3915131.7432
X=468717.3150 Y=3915129.9130     X=468723.2990 Y=3915140.8190
Χ=468647.1297 Υ=3915174.9040    Χ=468616.0197 Υ=3915202.2345
Χ=468626.9820 Υ=3915204.1510 

το τμήμα 3 εμβαδού 382,279 τ.μ. με συντεταγμένες:
Χ=468717.3150 Υ=3915129.9130   Χ=468715.3070 Υ=3915127.5150
Χ=468708.6590 Υ=3915116.7400   Χ=468705.9100 Υ=3915112.7750
Χ=468703.9890 Υ=3915111.2870   Χ=468702.7550 Υ=3915109.4680
Χ=468701.3630 Υ=3915105.3760   Χ=468700.4710 Υ=3915100.8000
Χ=468700.6233 Υ=3915097.5164   Χ=468700.6940 Υ=3915095.9930
Χ=468693.3340 Υ=3915094.9470  Χ=468685.6610 Υ=3915092.1120
Χ=468664.5316 Υ=3915080.2949   Χ=468682.7543 Υ=3915094.2162
Χ−468689.4852 Υ=3915110.0464   Χ−468699.6637 Υ=3915114.7490
Χ−468717.3150 Υ=3915129.9130

και το τμήμα 4 εμβαδού 2.822,11 τ.μ. με συντεταγμέ−
νες:

Χ=468487.1940 Υ=3915080.4330   Χ=468536.4799 Υ=3915066.2804
Χ=468558.1501 Υ=3915064.5112   Χ=468588.7676 Υ=3915071.6348
Χ=468596.7087 Υ=3915073.4824   Χ=468597.7148 Υ=3915081.2261
Χ=468610.1917 Υ=3915086.2079   Χ=468646.4730 Υ=3915095.1008
Χ=468664.5316 Υ=3915080.2949   Χ=468647.5560 Υ=3915070.8020
Χ=468618.0440 Υ=3915053.6800   Χ=468586.3930 Υ=3915051.7000
Χ=468549.2680 Υ=3915061.6690   Χ=468533.3740 Υ=3915054.2590
Χ=468516.1330 Υ=3915061.5730   Χ=468487.1940 Υ=3915080.4330

Η αναδασωτέα έκταση των ανωτέρω τμημάτων απει−
κονίζεται στο από 23−9−2011 απόσπασμα χάρτη κλίμακας 

1:5000 που είναι θεωρημένο από την Δντρια Δασών Χα−
νίων και προσαρτημένο στο παρόν έγγραφο μας. 

Η έκταση των αλλοιωμένων τμημάτων βρίσκεται νο−
τιοανατολικά του χωριού Βλάτος Δήμου Κισσάμου και 
συνορεύει με δασικές και γεωργικές εκτάσεις. Η κλίση 
του εδάφους των τμημάτων της έκτασης είναι 20−40%, 
το έδαφος είναι μετρίως βαθύ, και η έκθεση ως προς 
τον ορίζοντα είναι ΒΑ. Σύμφωνα με φωτοερμηνεία των 
ετών 1945 και 1960 η έκταση των τμημάτων 1, 2, 3, 4, πριν 
την αλλοίωση τους καλυπτόταν από θαμνώδη ξυλώδη 
βλάστηση, σε ποσοστό 60%, επίσης το ίδιο προκύπτει 
και από τις όμορες εκτάσεις που καλύπτονται με θαμνώ−
δη βλάστηση είδους κουμαριά σε ποσοστό βλάστησης 
πάνω από 50%.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλάστησης, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Σεπτεμβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4267



4268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1767 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,732 στρ στη θέση 

«Παλιοσκαλιά» Τσουκαλάδων Δήμου Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθμ. 1766/16−9−2011 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως ανάδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3,732 στρ (τριών στρεμμάτων και επτακοσίων 
τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Παλιοσκα−
λιά» Τσουκαλάδων Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,...,Μ,Ν,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με ρέμα και δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με ρέμα και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της −καταστραφείσης από επιχωμά−
τωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Σεπτεμβρίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4269



4270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15621 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους τμήματος Κοι−

νόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολικού εμβαδού 
«τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τριών τε−
τραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=4.483,46 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=358,03 τ.μ., 
Ε2 εμβαδού Ε2=3.552,73 τ.μ. και Ε3 εμβαδού Ε3=572,70 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» και απο−
τελεί τμήμα του υπ’ αριθ. 2035γ (πρώην 1055) τεμαχίου 
αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής Κοινότητας Νέας 
Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις των όρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ 1 του ίδιου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίχχς των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρυθμιοη 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ ριθμ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Δι−
αταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίοχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νομών και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αντοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδικτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθ,. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Τις υπ’ αριθμ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας και 
διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών εκτά−
σεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρισμού κοι−
νοχρήστων εποικισακών εκτάσεων» Εγκύκλιες Διαταγές 
του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την υπ’ αριθμ. 4978/29−3−2011 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης της οποίας τα τμήματα Ε1 και Ε3 εκχερσώθηκαν 
παράνομα από το έτος 1971 και εντεύθεν, ενώ το τμήμα Ε2 
από το έτος 1945 και εντεύθεν, σύμφωνα με τη συνημμένη 
σε αυτήν από 28−3−2011 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη.

12. Την από 30−9−2011 αναφορά του Δασολόγου της 
Υπηρεσίας μας Ιάκωβου Παπαδόπουλου που αναφέρεται 
και στο αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος ζή−
τημα και συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 19795/30−9−2011 (Ορθή 
Επανάληψη) με ΑΔΑ: 450ΒΟΡ1Υ−Δ73 Απόφαση μας περί 

«Ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 5569/24−11−2010 Απόφασης μας 
περί «Έγκρισης εκμετάλλευσης λατομείου μαρμάρων σε 
τμήμα του 2035γ (πρώην 1055) τεμαχίου δημόσιας δασι−
κής εποικιοτικής έκτασης εμβαδού 28.848,96 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Αθανάσιος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Γωνιάς 
του Δήμου Καλλικράτειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους τμήματος 
Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης συνολικού εμβαδού 
«τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τριών τετραγω−
νικών μέτρων και σαράντα έξι εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=4.483,46 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=358,03 τ.μ. υπό στοιχεία Α15−1−2−3−4−5−
6−7−Α15, Ε2 εμβαδού Ε2=3.552,73 τ.μ. υπό στοιχεία Α16−Α17−Α18−
Α19−Α20−Α21−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−Α12−
24−25−26−27−28−Α16 και Ε3 εμβαδού Ε3=572,70 τ.μ. υπό στοιχεία 
Α1−28−29−30−Α1 που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» 
και αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμα−
χίου αγροκτήματος Νέας Γωνίας Τοπικής Κοινότητας Νέας 
Γωνίας του Δήμου Νέας Προποντίδας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
αυτής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2.000 σε 
Προβολικό Σύστημα Συντεταγμένων ΗΑΤΤ και έχει όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 1056 τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο αγρο−

κτήματος Νέας Γωνίας.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1059 τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο 

αγροκτήματος Νέας Γωνίας.
Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο 

αγροκτήματος Νέας Γωνίας.
Νότια: Με τα υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055), 1061 και 1062 

τεμάχια αγροκτήματος Νέας.
Γωνίας Ανατολικά: Με τα υπ’ αριθμ. 1059, 1061 και 1062 τε−

μάχια αγροκτήματος Νέας Γωνίας Δυτικά: Με το υπ’αριθμ. 
2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο αγροκτήματος Νέας Γωνίας.

Η έκταση Ε3:
Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο 

αγροκτήματος Νέας Γωνίας.
Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο αγρο−

κτήματος Νέας Γωνίας.
Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1062 τεμάχιο αγροκτήματος 

Νέας Γωνίας.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 2035γ (πρώην 1055) τεμάχιο 

αγροκτήματος Νέας Γωνίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρα έκτασης ως αναδα−

σωτέας δάσους Κοινόχρηστης Εποικιστικής Έκτασης είναι 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, ο αποκλεισμός 
της διάθεσης του για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του 
κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους αει−
φύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσω−
ση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 21 Οκτωβρίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4271



4272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    
(4)

   Στην με αριθμ. 628/25−03−2011 του Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου η οποία δημοσιεύ−
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 141/ΤΔ΄/03−06−2011 και αφορά απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης γίνεται η διόρθωση 1) 
από την εσφαλμένη ημερομηνία εγγράφου 25−03−2011 

στην ορθή 24−3−2011 καθώς και 2) από το εσφαλμένο: 
«.........υπό στοιχεία (ζ’,η,θ,θ’,ι,7, ζ), όπως απεικονίζονται στο 
από 02−07− 2011συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα....» 
στο ορθό «...........υπό στοιχεία (ζ’,η,θ,θ’,ι.7, ζ’), όπως απει−
κονίζονται στο από 24−03−2011 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα... » 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004440811110008*


